

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2014 até: 31/01/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Benedeti & Genguini Ltda	20/01/2014	25,00	2,85	71,25
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Benedeti & Genguini Ltda	20/01/2014	80,00	1,85	148,00
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Benedeti & Genguini Ltda	20/01/2014	80,00	2,30	184,00
Abraçadeira							
Licitação	Pregão Eletrônico	18	Laerte Antonelli	20/01/2014	8,00	9,67	77,36
Licitação	Tomada de Preço	19	Laerte Antonelli	20/01/2014	2,00	53,57	107,14
Total - Abraçadeira (2)							184,50
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/01/2014	160,00	2,84	454,40
Alho descascado in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Benedeti & Genguini Ltda	20/01/2014	20,00	13,50	270,00
Arruela							
Licitação	Tomada de Preço	19	Laerte Antonelli	20/01/2014	1,00	11,90	11,90
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	22	A T M Alimentos Ltda	20/01/2014	200,00	1,65	330,00
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Benedeti & Genguini Ltda	20/01/2014	150,00	2,34	351,00
Canula para Traqueostomia com balão 8,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	12	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/01/2014	10,00	24,90	249,00
Canula para Traqueostomia com balão 9,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	12	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/01/2014	10,00	24,90	249,00
Carimbo datador automático, auto-entintado, base plástica, com placa de texto, com sistema giratóri							
Licitação	Pregão Presencial	42	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/01/2014	1,00	45,00	45,00
Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	4	Dmed Distribuidora de Medicamentos E	16/01/2014	20,00	48,33	966,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	51	Dmed Distribuidora de Medicamentos E	30/01/2014	40,00	48,33	1.933,20
Total - Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina (2)							2.899,80
Cebola							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2014 até: 31/01/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Benedeti & Genguini Ltda	20/01/2014	150,00	2,85	427,50
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	23	Franke & Zimmer Ltda.	20/01/2014	100,00	3,00	300,00
Cera Impermeabilizante incolor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	06/01/2014	200,00	12,50	2.500,00
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Benedeti & Genguini Ltda	20/01/2014	80,00	1,31	104,80
Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/01/2014	500,00	2,65	1.325,00
Clip de Titanio Grande							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	6	Mauricio Franco Pacheco Me	16/01/2014	10,00	44,69	446,90
Clip de Titanio Medio/Grande							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	6	Mauricio Franco Pacheco Me	16/01/2014	10,00	48,73	487,30
Cola Parafusos							
Licitação	Tomada de Preço	19	Laerte Antonelli	20/01/2014	1,00	38,09	38,09
Coletor de Urina Sistema Aberto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	17	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	16/01/2014	69,00	3,25	224,25
Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 5 unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	7	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	16/01/2014	10.000,00	0,25	2.500,00
Compressor Rotativo							
Licitação	Tomada de Preço	21	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/01/2014	1,00	520,00	520,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	36	Fresenius Medical Care Ltda.	28/01/2014	40,00	7,91	316,40
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	36	Fresenius Medical Care Ltda.	28/01/2014	40,00	6,52	260,80
Conexão							
Licitação	Pregão Eletrônico	18	Laerte Antonelli	20/01/2014	2,00	58,33	116,66
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm							
Licitação	Pregão Presencial	41	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/01/2014	1,00	22,00	22,00
Licitação	Pregão Presencial	43	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/01/2014	1,00	22,00	22,00
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm (2)							44,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2014 até: 31/01/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Benedeti & Genguini Ltda	20/01/2014	30,00	5,20	156,00
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	22	A T M Alimentos Ltda	20/01/2014	100,00	4,69	469,00
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	24	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	20/01/2014	200,00	17,30	3.460,00
Co2 Tipo Usp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	50	Air Liquide Brasil Ltda	30/01/2014	60,00	33,00	1.980,00
Dieta Enteral Para Nefropatas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	20	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/01/2014	56.880,00	0,02	938,52
Dieta Enteral Polimerica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	28	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	22/01/2014	4.800,00	0,04	208,80
Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto							
Compra Direta	Compra Direta	27	Promefarma Representacoes Comerciais	22/01/2014	4.950,00	0,20	990,00
Eletrodo para marcapasso transcutâneo							
Compra Direta	Compra Direta	44	Ilhatec Comercio de Equipamentos Medico-	29/01/2014	1,00	215,88	215,88
Eletrodo para marcapasso transcutâneo GE/Responder 2000							
Compra Direta	Compra Direta	45	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	29/01/2014	1,00	380,00	380,00
Eletroneuromiografia							
Compra Direta	Compra Direta	2	Centro Neuro Cirurgico Cascavel Ltda	08/01/2014	1,00	600,00	600,00
Equipo 2 Vias (Polifix)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	9	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	16/01/2014	2.000,00	0,61	1.220,00
Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	16	Cremer S/a	16/01/2014	240,00	3,69	885,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	11	Cremer S/a	16/01/2014	200,00	3,69	738,00
Total - Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m (2)							1.623,60
Extensor para Equipo 120cm							
Compra Direta	Compra Direta	32	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	22/01/2014	500,00	0,68	340,00
Extensor para Bomba de Infusão							
Compra Direta	Compra Direta	46	Alimed Comercio E Representacoes Ltda -	29/01/2014	200,00	1,75	350,00
Fecho para cinto de segurança							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2014 até: 31/01/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	19	Laerte Antonelli	20/01/2014	1,00	101,20	101,20
Filtro adulto para uso em Centro Cirúrgico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	13	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	16/01/2014	100,00	6,90	690,00
Filtro adutlo para uso em UTI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	13	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	16/01/2014	100,00	19,50	1.950,00
Filtro separador							
Licitação	Pregão Eletrônico	18	Laerte Antonelli	20/01/2014	1,00	119,08	119,08
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO STANDART em J 150CM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	30	Eptca Medical Devices Ltda	22/01/2014	30,00	108,00	3.240,00
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO STANDART em J 260CM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	30	Eptca Medical Devices Ltda	22/01/2014	30,00	123,00	3.690,00
Fluxometro para Oxigenio - Verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/01/2014	20,00	23,00	460,00
Frasco plástico 1000ml (PEAD) com alça para produtos químicos							
Compra Direta	Compra Direta	3	Zanella - Plasticos Ltda	16/01/2014	500,00	0,74	370,00
Gabapentina 300mg cap.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/01/2014	60,00	1,26	75,60
Gás refrigerante freon 22							
Licitação	Tomada de Preço	15	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	16/01/2014	5,00	32,00	160,00
Licitação	Tomada de Preço	21	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/01/2014	2,00	32,00	64,00
Total - Gás refrigerante freon 22 (2)							224,00
Jogo de arruelas do Cardan							
Licitação	Tomada de Preço	19	Laerte Antonelli	20/01/2014	1,00	71,43	71,43
Junta bóia							
Licitação	Pregão Eletrônico	18	Laerte Antonelli	20/01/2014	1,00	2,87	2,87
Kit Eletrodo Bipolar para estimulação cardíaca temporária							
Compra Direta	Compra Direta	48	Biotronik Coml. Med. Ltda	29/01/2014	1,00	221,70	221,70
Kit Introdutor femural 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	29	Medclass Hospitalar Ltda - Me	22/01/2014	30,00	39,00	1.170,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Benedeti & Genguini Ltda	20/01/2014	60,00	0,77	46,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2014 até: 31/01/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Benedeti & Genguini Ltda	20/01/2014	150,00	3,23	484,50
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	22	A T M Alimentos Ltda	20/01/2014	80,00	2,94	235,20
Mangueira							
Licitação	Pregão Eletrônico	18	Laerte Antonelli	20/01/2014	1,00	142,86	142,86
Mangueira injeção							
Licitação	Pregão Eletrônico	18	Laerte Antonelli	20/01/2014	1,00	374,39	374,39
Manta térmica Adulto corpo inteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	14	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	16/01/2014	10,00	58,50	585,00
Manta térmica Adulto parte inferior do corpo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	14	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	16/01/2014	10,00	57,00	570,00
Manta térmica Adulto parte superior do corpo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	14	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	16/01/2014	10,00	56,00	560,00
Manta térmica Pediátrica corpo inteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	14	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	16/01/2014	10,00	49,90	499,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Benedeti & Genguini Ltda	20/01/2014	100,00	2,70	270,00
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	38	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/01/2014	400,00	0,16	62,80
Misoprostol 200mcg, Comprimido Vaginal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Distribuidora de Medicamentos A N B Farma	28/01/2014	100,00	25,76	2.576,30
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	50	Air Liquide Brasil Ltda	30/01/2014	100,00	7,94	794,00
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	50	Air Liquide Brasil Ltda	30/01/2014	120,00	17,80	2.136,00
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	25	Panificio Garoto Ltda.	20/01/2014	500,00	5,60	2.800,00
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	25	Panificio Garoto Ltda.	20/01/2014	20,00	5,80	116,00
Papel Grau Cirurgico 40X100m							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2014 até: 31/01/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	8	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	16/01/2014	10,00	115,50	1.155,00
Parafuso comp. Cardan							
Licitação	Tomada de Preço	19	Laerte Antonelli	20/01/2014	1,00	226,19	226,19
Placa Eletrônica condensadora PT60HP - 220V/3							
Licitação	Tomada de Preço	15	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	16/01/2014	1,00	182,00	182,00
Pó protetor de pele periostomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	37	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/01/2014	5,00	50,00	250,00
Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 38 X 14mm							
Licitação	Pregão Presencial	31	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	22/01/2014	1,00	7,00	7,00
Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.							
Licitação	Tomada de Preço	21	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/01/2014	2,00	84,00	168,00
Licitação	Tomada de Preço	15	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	16/01/2014	2,00	84,00	168,00
Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (2)							336,00
Serviço de mecânica							
Licitação	Tomada de Preço	19	Laerte Antonelli	20/01/2014	1,00	979,59	979,59
Licitação	Pregão Eletrônico	18	Laerte Antonelli	20/01/2014	1,00	3.041,02	3.041,02
Total - Serviço de mecânica (2)							4.020,61
Solução de glicose 10% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/01/2014	60,00	1,61	96,60
Solução de glicose 5% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/01/2014	800,00	1,33	1.064,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/01/2014	600,00	1,72	1.032,00
Sonda foley 2 vias nº16 em silicone							
Compra Direta	Compra Direta	49	Lucena Comercio de Equipamentos Medicos	29/01/2014	0,00	29,11	0,00
Sonda foley 2 vias nº18 em silicone							
Compra Direta	Compra Direta	49	Lucena Comercio de Equipamentos Medicos	29/01/2014	10,00	28,00	280,00
Tecido Atoalhado, felpudo personalizado 100% algodão, cor branca, com no mínimo 1,60m de largura/300							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	40	Santacotex Industria Textil Ltda	28/01/2014	500,00	10,76	5.380,00
Tecido Atoalhado, felpudo personalizado 100% algodão verde água, com no mínimo 1,60m de largura./300							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	40	Santacotex Industria Textil Ltda	28/01/2014	300,00	10,76	3.228,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2014 até: 31/01/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tecido Brim Pesado Verde Bandeira							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	39	Br Export Distribuidora Ltda - Me	28/01/2014	500,00	8,90	4.450,00
Tubo de Ventilação Donaldson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	5	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	16/01/2014	15,00	57,75	866,25
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Benedeti & Genguini Ltda	20/01/2014	40,00	6,85	274,00
Total (96)							75.477,13